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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

Vioré, mé 17/12/2024

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e Sekuestros)
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DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

 Drejtorisé s& Burimeve Mbéshtetése

N& respektim t& Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérise”, nenit 162
t€ Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe né zbatim
(& Udhézimit Nr.15, dat¢ 03.12.2018 t& Drejtorisé s& Pérgjithshme té Doganave Tirang, “Mbi
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve t& papaguara doganore dhe t& akcizés”,

kérkojm& nga ana Juaj shpalljen publike t€ tre akteve administrativ — Vendimet ¢ Sekuestros si vijon :

* Nr.3704 Prot., daté¢ 16/12/2024, i materializuar p&r subjektin “Neritan Llanaj” p.f, me banim né
Vloré.

* Nr.3705 Prot., daté 16/12/2024, i materializuar pér subjektin “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS
L664122020, me seli né Vloré (Lagjja “Rilindja”, Rruga “Riza Salati”, godiné 4 katéshe).

* Nr.3706 Prot., dat€ 16/12/2024, i materializuar pér subjektin “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me
NUIS L.91408025N, me seli né Tirané (Kashar, Autostrada Durrés -Tirang, Zona Kadastrale 21/05).

Jemi né pritje 1€ konfirmimit nga ana Juaj pér datén e shpalljes publike. Bashkéngjitur, gjeni kopje

origjinale t& tre akteve t& lartcituar - gjithsej 3 (tre) fleté.

Dulke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
/ DEGA E DOGANES VLORE
NlST_GT ...... Prot. Vloré, mé 16/12/2024

VENDIM SEKUESTRO

“Pér rikuperimin me forcé t& detyrimit doganor q& debitori - subjekti “Neritan Llanaj” me ID

140425019A, me banim né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés Viorg”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.72, me Nr.1206/1 Prot., daté 21/05/2024, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 20,541 (Njézetémijé e peséqind ¢ dyzetenjé) leké, pér
deklaratén doganore IM.4 me numér R 4897, daté 11/04/2024, ndaj subjektit debitor “Neritan Llanaj”
p.f me NID 140425019A, me banim né Vlorg,

Ky Vendim 1 &shté njoftuar subjektit debitor “Neritan Llanaj” p.f me NID [40425019A, me ané t& -

shé&rbimit postar, si dhe me ané t€ lajmérimit publik.

Personi juridik debitor “Neritan Llanaj” p.f me NID [40425019A, i njoftuar, nuk &shté paraqitur pér té
paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 72, me Nr.1206/1 Prot., daté 21/05/2024,
si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t& Pérgjithshém té Doganave né Tirané, né

zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.

NE kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr. 72, me Nr.1206/1 Prot., daté 21/05/2024, me q&llim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forc€ t€ detyrimeve doganore, & Debitori - subjekti “Neritan
Llanaj” p.f me NID [40425019A, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar n& nenin 280 t& Kodit
Doganor, nenin 511 e vijues té Kodit t€ Procedurés Civile si dhe Udhézimin Nr.15, daté& 03.12.2018 t&
Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e

detyrimeve 1€ papaguara doganore dhe 1é akcizés”,
VENDOSA:

« Té sckuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vlergé t& ¢muar, dokumentat me ané té t& cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bankg, q& i pérkasin debitorit, personit juridik - “Neritan

Llanaj” p.f me NID 140425019A, apo garantuesve, qé kané detyrime ndaj debitorit.



* Té& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, q€ i pérkasin debitorit, personit juridik

- “Neritan Llanaj” p.f me NID 140425019A, apo garantuesit/garantuesve qé kan& detyrime ndaj debitorit.

 Sckuestrimi i mésipérm t&é kryhet deri né masén, qé t& béhet i mundur ploté€simi i detyrimeve q¢
debitori, personi juridik “Neritan Llanaj” p.f me NID 1404250194, i ka Degés sé Doganés Vlorg, né
shumén totale 20.541 (Njézetémijé e peséqind e dyzetenj&) leké, sipas aktit administrativ - Vendimit t&
kontabilizimit t& detyrimit doganor Nr.72, me Nr.1206/1 Prot., daté 21/05/2024, (& Degés s¢ Doganés
Vloré.
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VENDIM SEKUESTRO

“Pér rikuperimin me forcé té detyrimit doganor qé debitori - subjekti “MAGS SHOES” sh.p.k, me
NUIS L664122020, me seli né Vloré, ka ndaj Degés sé Doganés Vloré”,

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.124, me Nr.2470/2 Prot., daté 09/09/2024, ka vendosur
kontabilizimin e penalitetit doganor né shumén 20,000 (Njézetémijé) lekg, né zbatim t€ nenit 259/1/b t&
Kodit Doganor, ndaj subjektit debitor “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, me seli né
Vlioré (Lagjja “Rilindja”, Rruga “Riza Salati”, godiné 4 katéshe).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, me ané

t& shérbimit postar, si dhe me ané t€ lajmérimit publik.

Personi juridik debitor “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, 1 njoftuar, nuk &shté paraqitur
pér t&€ paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin Nr. 124, me Nr.2470/2 Prot., daté
09/09/2024, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t€ Pérgjithshém t&¢ Doganave né

Tirané, né zbatim t€ nenit 282 t€ Kodit Doganor.

Neé kéto kushte, né zbatim t&¢ Vendimit Nr.124, me Nr.2470/2 Prot., daté 09/09/2024, me géllim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé 1€ detyrimeve doganore, q& Debitori - subjekti “MAGS
SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar né nenin 280 té Kodit
Doganor, nenin 511 e vijues t€ Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udh&zimin Nr.15, datg& 03.12.2018 t&
Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e

detyrimeve 1é papaguara doganore dhe 1€ akcizés”,
VENDOSA:

« Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t€ ¢muar, dokumentat me ané té té cilave
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, q& i pérkasin debitorit, personit juridik - “MAGS

SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, apo garantuesve, qé kan& detyrime ndaj debitorit.



o T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose té patundshme, q€ i pérkasin debitorit, personit juridik
- “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, apo garantuesit/garantuesve q€ kan€ detyrime ndaj

debitorit.

» Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén, qé t& béhet i mundur plotésimi i detyrimeve qé
dcebitori, personi juridik “MAGS SHOES” sh.p.k, me NUIS L664122020, i ka Degés s& Doganés Vloré,
né shumén totale 20.000 (Njézetémijé) leké, sipas aktit administrativ - Vendimit t€ kontabilizimit t&

detyrimit doganor Nr.124, me Nr.2470/2 Prot., daté 09/09/2024, t& Degés s¢ Doganés Vlorg.
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VENDIM SEKUESTRO

“Pér rikuperimin me forcé t€é detyrimit doganor qé debitori - subjekti “BIG BLU POOL & SPA”
sh.p.k, me NUIS L91408025N, me seli né Tirané, ka ndaj Degés s€ Doganés Viorg”.

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.127, me Nr.2724/1 Prot., daté 12/09/2024, ka vendosur
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 20,641 (Njézetémijé e gjashtéqind e dyzetenjg) leke, pér
kegklasifikim t& kodit tarifor n€ artikullin nr.2 t& deklaratés doganore IMP. 4 - R 10876 dt 01/08/2022,
si dhe penalizimin né masén e njéfishit t& detyrimit doganor t& papaguar, né shumén 20,641
(Njézetémijé e gjashtéqind e dyzetenjg) leké, bazuar né nenin 256/1/a t&€ Kodit Doganor, ndaj subjektit
debitor “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, me seli né Tirané (Kashar,
Autostrada Durrés -Tirang&, Zona Kadastrale 21/05, Nr.Pas 1186/14, Nr.tel 068 2012345).

Ky Vendim i &shtg njoftuar subjektit debitor “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N,

me ané t& shérbimit postar, njoftimit elektronik, si dhe me ané té lajmérimit publik.

Personi juridik debitor “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, i njoftuar, nuk &shté
paraqitur pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né¢ Vendimin Nr.127, me Nr.2724/1 Prot.,
daté 12/09/2024, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané Drejtorit t&€ Pérgjithshém t&

Doganave né Tirané, n¢ zbatim t& nenit 282 t& Kodit Doganor.

Né kéto kushte, n€ zbatim t& Vendimit Nr.127, me Nr.2724/1 Prot., daté 12/09/2024, me qéllim marrjen
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t€ detyrimeve doganore, qé Debitori - subjekti “BIG BLU
POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, ka ndaj Degés Doganore Vloré, bazuar né nenin 280 t&
Kodit Doganor, nenin 511 e vijues t& Kodit t&¢ Procedurés Civile si dhe Udh&zimin Nr.15, daté
03.12.2018 t& Drejtorisé¢ s& Pérgjithshme t€ Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe

rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té akcizés”,



VENDOSA:

« T& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré té ¢muar, dokumentat me ané (& (€ cilave
b&het pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, qé& i pérkasin debitorit, personit juridik - “BIG BLU

POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, apo garantuesve, q¢ kané detyrime ndaj debitorit.

« T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme ose t& patundshme, qé i pérkasin debitorit, personit juridik

- “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, apo garantuesit/garantuesve q& kané

detyrime ndaj debitorit.

e Sekuestrimi i mésipérm t€ kryhet deri n& masén, q€ t€ béhet i mundur plotésimi 1 detyrimeve qé
debitori, personi juridik “BIG BLU POOL & SPA” sh.p.k, me NUIS L91408025N, i ka Degés s&
Doganés Vloré, né shumén totale 41.282 (Dyzet ¢ njémijé e dyqind e tetédhjet e dy) leké, sipas aktit
administrativ - Vendimit t& kontabilizimit t& detyrimit doganor Nr.127, me Nr.2724/1 Prot., daté

12/09/2024, t& Degés s¢ Doganés Vloré.




